

**VHK Holding Hoven ApS**  
CVR-nr. 27 23 98 97

**Årsrapport**

**1. juli 2012 - 30. juni 2013**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. november 2013.

---

Viggo Nørtoft  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
<b>Koncern- og årsregnskab 1. juli 2012 - 30. juni 2013</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	VHK Holding Hoven ApS Grønborgvej 17, Give Mark 7323 Give
	CVR-nr.: 27 23 98 97
	Stiftet: 1. juli 2003
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 10. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Viggo Nørtoft
<b>Revision</b>	rgd revision, statsautoriseret revisionspartnerselskab, Sommervej 31 C, 8210 Aarhus V
<b>Dattervirksomhed</b>	Kartoffelkompagniet A/S, Vejle
<b>Associeret virksomhed</b>	Nørtoft Land ApS, Hedensted

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.	2010/11 t.kr.	2009/10 t.kr.	2008/09 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	10.572	14.444	16.920	19.488	20.622
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, bortset fra finansielle omsætningsaktiver	143	2.347	-747	2.487	2.607
Finansielle poster, netto	-3.352	-3.434	-3.128	-3.030	-2.346
Årets resultat	-2.470	-814	-2.372	-552	152
<b>Balance:</b>					
Balancesum	65.514	58.609	59.535	64.345	64.307
Egenkapital	-4.731	-2.261	-1.447	926	1.477
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	2.500	-1.217	6.932	-5.483	363
Investeringsaktivitet	-3.976	-988	-4.107	-2.513	-15.968
Finansieringsaktivitet	-2.928	-1.798	-5.328	34.113	-696
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	13	20	33	34	39
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	I/A	I/A	0,0	1,4	2,3
Forrentning af egenkapitalen	I/A	I/A	I/A	0,0	4,1

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i sortering, pakning og salg af kartofler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør t.kr. mod -8 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.470 t.kr. mod -814 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt sin egenkapital og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Det er ledelsens forventning, at kapitalen kan genskabes ved egen indtjening fremover. Selskabets fortsatte drift forudsætter, at banken fortsat stiller de fornødne kreditfaciliteter til rådighed for selskabet. Selskabets bankforbindelse har ikke givet udtryk for indskrænkninger i de nuværende kreditfaciliteter, hvorfor årsrapporten aflægges med fortsat drift for øje.

### Særlige risici

#### Prisrisici

Koncernen opererer på dagligvaremarkedet som leverandør af kartofler til butikskæder mv. Markedet er præget af stor konkurrence, men koncernen har ikke særlig risici i forhold til dets konkurrenter.

#### Miljøforhold

Koncernen ønsker at være en miljøbevidst koncern og anvender blandt andet i stor udstrækning emballage, der kan genanvendes.

#### Videnressourcer

Koncernen har gennem dets nøglemedarbejdere opbygget væsentlige kompetancer indenfor sortering, pakning og salg af kartofler.

#### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.572.229</b>	<b>14.443.771</b>	<b>0</b>	<b>-8.125</b>
2 Personaleomkostninger	-6.203.554	-7.257.125	0	0
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-4.225.205</u>	<u>-4.839.787</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>143.470</b>	<b>2.346.859</b>	<b>0</b>	<b>-8.125</b>
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed efter skat	0	0	-2.085.086	-319.060
Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed efter skat	-191.843	-316.522	-191.843	-316.522
Andre finansielle indtægter	14.839	35.799	0	0
Andre finansielle omkostninger	<u>-3.175.462</u>	<u>-3.152.895</u>	<u>-257.020</u>	<u>-230.008</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.208.996</b>	<b>-1.086.759</b>	<b>-2.533.949</b>	<b>-873.715</b>
Skat af årets resultat	<u>739.302</u>	<u>174.812</u>	<u>64.255</u>	<u>59.506</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.469.694</b>	<b>-911.947</b>	<b>-2.469.694</b>	<b>-814.209</b>
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	<u>0</u>	<u>97.738</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Koncernens andel af årets resultat</b>	<b>-2.469.694</b>	<b>-814.209</b>	<b>-2.469.694</b>	<b>-814.209</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>				
Disponeret fra overført resultat			<u>-2.469.694</u>	<u>-814.209</u>
<b>Disponeret i alt</b>			<b><u>-2.469.694</u></b>	<b><u>-814.209</u></b>

**Balance 30. juni**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2013	2012	2013	2012	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	160.000	0	0
4	Goodwill	121.546	152.038	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	121.546	312.038	0	0
5	Grunde og bygninger	15.358.448	15.632.835	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.396.389	20.111.089	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	34.754.837	35.743.924	0	0
7	Kapitalandel i dattervirksomhed	0	0	1.782.438	2.942.524
8	Kapitalandel i associeret virksomhed	0	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	1.782.438	2.942.524
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>34.876.383</b>	<b>36.055.962</b>	<b>1.782.438</b>	<b>2.942.524</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	8.596.974	6.630.719	0	0
	Varebeholdninger i alt	8.596.974	6.630.719	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.426.060	14.085.552	0	0
9	Udskudt skatteaktiv	513.716	0	277.517	213.262
	Andre tilgodehavender	874.977	1.676.105	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	226.128	160.031	0	0
	Tilgodehavender i alt	22.040.881	15.921.688	277.517	213.262
	Likvide beholdninger	0	491	0	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>30.637.855</b>	<b>22.552.898</b>	<b>277.517</b>	<b>213.262</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>65.514.238</b>	<b>58.608.860</b>	<b>2.059.955</b>	<b>3.155.786</b>

**Balance 30. juni**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2013	2012	2013	2012
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
	125.000	125.000	125.000	125.000
10 Overført resultat	-4.855.531	-2.385.837	-4.855.531	-2.385.837
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-4.730.531</b>	<b>-2.260.837</b>	<b>-4.730.531</b>	<b>-2.260.837</b>
<b>11 Minoritetsinteresser</b>	<b>0</b>	<b>930.162</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
Hensættelser til udskudt skat	0	225.586	0	0
Andre hensatte forpligtelser	1.133.418	941.575	1.133.418	941.575
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.133.418</b>	<b>1.167.161</b>	<b>1.133.418</b>	<b>941.575</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	5.050.108	5.405.921	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	357.717	515.496	0	0
Gæld til pengeinstitutter	12.111.454	14.415.865	1.300.000	1.300.000
Leasingforpligtelser	813.324	1.170.402	0	0
Anden langfristet gæld	1.553.250	1.553.250	1.553.250	1.553.250
Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.885.853	23.060.934	2.853.250	2.853.250
Kortfristet del af langfristet gæld	4.173.688	3.926.412	0	0
Gæld til pengeinstitutter	23.826.559	19.423.461	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.525.930	9.638.205	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	14.375	14.375
Anden gæld	4.699.321	2.723.362	2.789.443	1.607.423
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	49.225.498	35.711.440	2.803.818	1.621.798
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>69.111.351</b>	<b>58.772.374</b>	<b>5.657.068</b>	<b>4.475.048</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>65.514.238</b>	<b>58.608.860</b>	<b>2.059.955</b>	<b>3.155.786</b>

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

	Koncern	
	2012/13	2011/12
Resultat før finansielle poster	143.470	2.346.859
Afskrivninger	4.225.205	4.839.787
Ændring i varebeholdninger	-1.966.255	784.605
Ændring i tilgodehavender	-5.605.477	-3.726.020
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	8.863.684	-2.345.033
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.660.627	1.900.198
Renteindbetalinger og lignende	14.839	35.799
Renteudbetalinger og lignende	-3.175.462	-3.152.895
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.500.004</b>	<b>-1.216.898</b>
Salg af immaterielle anlægsaktiver	5.162	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.050.788	-1.130.250
Salg af materielle anlægsaktiver	0	142.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-930.162	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.975.788</b>	<b>-988.250</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	1.660.314
Afdrag på langfristet gæld	-2.927.805	-3.458.007
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.927.805</b>	<b>-1.797.693</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-4.403.589</b>	<b>-4.002.841</b>
Likvider 1. juli 2012	-19.422.970	-15.420.129
<b>Likvider 30. juni 2013</b>	<b>-23.826.559</b>	<b>-19.422.970</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	0	491
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-23.826.559	-19.423.461
<b>Likvider 30. juni 2013</b>	<b>-23.826.559</b>	<b>-19.422.970</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt sin egenkapital og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Det er ledelsens forventning, at kapitalen kan genskabes ved egen indtjening fremover. Selskabets fortsatte drift forudsætter, at banken fortsat stiller de fornødne kreditfaciliteter til rådighed for selskabet. Selskabets bankforbindelse har ikke givet udtryk for indskrænkninger i de nuværende kreditfaciliteter, hvorfor årsrapporten aflægges med fortsat drift for øje.

	Koncern	
	2012/13	2011/12
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.470.314	6.266.303
Pensioner	338.357	549.189
Andre omkostninger til social sikring	41.920	64.439
Personaleomkostninger i øvrigt	352.963	377.194
	<b>6.203.554</b>	<b>7.257.125</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	20

	Koncern	
	30/6 2013	30/6 2012
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. juli 2012	1.284.018	1.284.018
<b>Kostpris 30. juni 2013</b>	<b>1.284.018</b>	<b>1.284.018</b>
Nedskrivninger 1. juli 2012	-1.124.018	-964.018
Årets af-/nedskrivninger	-160.000	-160.000
<b>Nedskrivninger 30. juni 2013</b>	<b>-1.284.018</b>	<b>-1.124.018</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013</b>	<b>0</b>	<b>160.000</b>

## Noter

	Koncern	
	30/6 2013	30/6 2012
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. juli 2012	4.208.458	4.218.584
Afgang i årets løb	-5.162	-10.126
<b>Kostpris 30. juni 2013</b>	<b>4.203.296</b>	<b>4.208.458</b>
Nedskrivninger 1. juli 2012	-4.056.420	-4.030.574
Årets af-/nedskrivninger	-25.330	-25.846
<b>Nedskrivninger 30. juni 2013</b>	<b>-4.081.750</b>	<b>-4.056.420</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013</b>	<b>121.546</b>	<b>152.038</b>
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2012	17.608.339	17.203.400
Tilgang i årets løb	79.000	404.939
<b>Kostpris 30. juni 2013</b>	<b>17.687.339</b>	<b>17.608.339</b>
Nedskrivninger 1. juli 2012	-1.975.504	-1.623.953
Årets af-/nedskrivninger	-353.387	-351.551
<b>Nedskrivninger 30. juni 2013</b>	<b>-2.328.891</b>	<b>-1.975.504</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013</b>	<b>15.358.448</b>	<b>15.632.835</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2012	42.266.865	42.153.553
Tilgang i årets løb	2.971.788	725.312
Afgang i årets løb	-122.676	-612.000
<b>Kostpris 30. juni 2013</b>	<b>45.115.977</b>	<b>42.266.865</b>
Nedskrivninger 1. juli 2012	-22.155.776	-18.323.386
Årets af-/nedskrivninger	-3.680.592	-4.205.657
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	116.780	373.267
<b>Nedskrivninger 30. juni 2013</b>	<b>-25.719.588</b>	<b>-22.155.776</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013</b>	<b>19.396.389</b>	<b>20.111.089</b>

## Noter

---

	Modervirksomhed	
	30/6 2013	30/6 2012
<b>7. Kapitalandel i dattervirksomhed</b>		
Kostpris 1. juli 2012	4.392.000	4.017.000
Tilgang i årets løb	925.000	375.000
<b>Kostpris 30. juni 2013</b>	<b>5.317.000</b>	<b>4.392.000</b>
Opskrivninger 1. juli 2012	-1.343.056	-1.049.842
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.059.756	-293.214
<b>Opskrivninger 30. juni 2013</b>	<b>-3.402.812</b>	<b>-1.343.056</b>
Afskrivninger på goodwill 1. juli 2012	-106.420	-80.574
Årets afskrivninger på goodwill	-25.330	-25.846
<b>Afskrivninger på goodwill 30. juni 2013</b>	<b>-131.750</b>	<b>-106.420</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013</b>	<b>1.782.438</b>	<b>2.942.524</b>
<b>Dattervirksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Kartoffelkompagniet A/S	Vejle	100 %

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2013	30/6 2012	30/6 2013	30/6 2012
<b>8. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>				
Kostpris 1. juli 2012	37.500	37.500	37.500	37.500
<b>Kostpris 30. juni 2013</b>	<b>37.500</b>	<b>37.500</b>	<b>37.500</b>	<b>37.500</b>
Opskrivninger 1. juli 2012	-979.075	-662.553	-979.075	-662.553
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-191.843	-316.522	-191.843	-316.522
<b>Opskrivninger 30. juni 2013</b>	<b>-1.170.918</b>	<b>-979.075</b>	<b>-1.170.918</b>	<b>-979.075</b>
Overført til hensatte forpligtelser	1.133.418	941.575	1.133.418	941.575
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>1.133.418</b>	<b>941.575</b>	<b>1.133.418</b>	<b>941.575</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>				
		<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	
Nørtoft Land ApS		Hedensted	30 %	
<b>9. Udskudt skatteaktiv</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2012	-225.586	-400.398	213.262	153.756
Udskudt skat af årets resultat	739.302	174.812	64.255	59.506
	<b>513.716</b>	<b>-225.586</b>	<b>277.517</b>	<b>213.262</b>
<b>10. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. juli 2012	-2.385.837	-1.571.628	-2.385.837	-1.571.628
Årets overførte overskud eller underskud	-2.469.694	-814.209	-2.469.694	-814.209
	<b>-4.855.531</b>	<b>-2.385.837</b>	<b>-4.855.531</b>	<b>-2.385.837</b>

## Noter

	Koncern	
	30/6 2013	30/6 2012
<b>11. Minoritetsinteresser</b>		
Minoritetsinteresser 1. juli 2012	930.162	1.038.027
Andel af årets resultat	0	-107.865
Salg i året	-930.162	0
	<b>0</b>	<b>930.162</b>

## 12. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/6 2013	Gæld i alt 1/7 2012
Gæld til realkreditinstitutter	354.000	3.519.000	5.404.108	5.749.422
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	159.455	0	517.172	668.023
Gæld til pengeinstitutter	2.368.000	4.652.000	14.479.453	16.640.865
Leasingforpligtelser	1.292.233	0	2.105.557	2.375.787
	<b>4.173.688</b>	<b>8.171.000</b>	<b>22.506.290</b>	<b>25.434.097</b>

## 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.404 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2013 udgør 15.358 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 23.755 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 24.944 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	9.264 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	9.567 t.kr.
Goodwill og andre rettigheder	0 t.kr.
Driftsmidler og driftsmateriel	14.432 t.kr.

Til sikkerhed for al mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet sikkerhed i kapitalandele i dattervirksomhed og associeret virksomhed.

## Noter

---

### **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2013 udgør 4.028 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2013 udgør 2.106 t.kr.

Af samlede debitorer 21.513 t.kr. er 17.783 t.kr. omfattet af factoringaftale.

### **14. Eventualposter**

#### **Eventualforpligtelser**

Under tilgodehavender indgår et beløb på 862 tkr. som debitor bestrider og der er derfor anlagt retssag mod debitor.

#### **Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012/13 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.